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LICITACION PÚBLICA NACIONAL N° 003-2017 "CONTRATACIÓN DE SERVICIO 
DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA EL EQUIPO 
MEDICO DEL INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL (IHSS). 

El Instituto Hondureño de Seguridad Social hace del 
conocimiento a todas las empresas que retiraron el 
Documento Base para participar en el proceso de la 
LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL N° 003-2017 
"CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA EL EQUIPO 
MEDICO DEL INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD 
SOCIAL_ (IHSS), que se han realizado cambios al 
documento base, por lo que se les invita a las empresas que 
han adquirido las mismas que a partir del día viernes 21 de 
abril de 2017, pasen a retirar la referida Enmienda No. 4, en 
las oficinas de la Sub Gerencia de Suministros, Materiales y 
Compras, Edificio Administrativo, Bo. Abajo, 6to piso, 
Tegucigalpa M.D.C. 

Debiendo considerar la presente modificación al Documento 
de Licitación, siendo de su estricta responsabilidad el tomar 
en cuenta todo cambio, ya que la misma forma parte integral 
de los documentos de Licitación. 

Dr. Richard Zablah A. 
Director Ejecutivo Interino 

Instituto Hondureño de Seguridad Social 

Empacadora San Lorenzo S.A. de C.V 
Balance General Fusionado al 25 de noviembre 2016 

ACTIVO 
Activo corrientes 
Casa 
	

269,103 
Bancos 
	

27.506,297 
Cuentas Por Cobrar 
	

248,001,882 
Cuenta POI Cobrar Afiliadas 
	

O 
Otras Cuentas Por Cobrar 
	

62,123 200 
Inventarias 
	

300,514 848 
Total activo corrientes 
	

638,415,330 

Inversiones en Vinculadas 
	

1,147,920 
Propiedad Planta y Equipo 
	

993,855,101 
Otros Activos no Corrientes 
	

101.240.15Q 

TOTAL ACTIVO 
	

140.658.501 

PASIVO y CAPITAL 
Pasivo Corrientes 
Prc.:eedores Nacionales 
Proveedores del Exterior 
Otros proveedores 
Retenciones Entes Fiscales 
Retenciones Asalariados 
Gastos acumulados por pagar nomina 
Provisión de Gastos Vanos 
Cuentas Por Pagar Afiliadas 
Préstamo Por Pagar Corto Plazo 
Intereses Por Pagar 
Total Pasivo Circulante 

Pasivo no Corriente 
Prestamos Por Pagar Largo Plazo 
Provisión Pasivo Laboral 
Otras Cuentas por pagar 1/P 
ISR por Pagar Diferido 
Total Pasivo no Corriente 

Capital 
Capital Social 
Apodes por capitalizar 
Reserva Legal 
Perdida acumulada 
Superávit por Revaluación de Activos 
Ajuste Utilidades(Perdida)Periodos Ante 
Resultado del Ejercicio 
Total PATRIMONIO 

TOTAL PASIVO y CAPITAL 

370.398,460 
4,178,471 

20,593,866 
52,995,938 

1,508,742 
24,037,587 
23,062,154 

663 
425.561,382 

56 534 013S 
978,871,950 

564.024.849 
24,450,077 
6286,147 

71 556 857 
666,311,929 

530,352,090 
197,990,926 
11,178,162 

(829220,395) 
294,797 027 

(109,629,0921 
95,468,621 

1,740,658,501 

 

SUPERCUISIFICADOS El Heraldo viernes 21 de abril de 2017 

     

AVISO DE SUBASTA 
In rasado

, 
re no del uzga o 

Letras Civil del Departamento de Francisco 
Montan, al público en general y para los 
efecto de ley, HACE SABER: PRIMERO: 
Que en la Demanda de Ejecución de Titulo 
Extrajudicial, registrada bajo el número 
0801- 2016- 0646 O - C P EE. promovida por 
el señor SERGIO RENE BANEGAS PINEDA, 
en su condición de Representante legal 
de la Sociedad Mercantil TRANSPORTES 
Y SUPLIDORA DE REPUESTOS S.A. 
(TRANSSUR) conocida comercialmente 
como TRANSSUR S.A., contra el señor 
10SUE NATANAEL BORJAS GUIFARRO, 
en su condición de Representante legal 
de la Sociedad Mercantil GSM CENTRO 
AMERICA S.A. SEGUNDO: Se ha señalado 
Convocatoria de Subasta que será efectuada 
por la Juez de Letras Civil del departamento 
de francisco Morazán, Abogada IRISABEL 
LUCIA MIRANDA el día MARTES 
VEINTITRES (23) DE MAYO DEL ANO DOS 
MIL DI.CISIETE  (2011). A LAS DIEZ DE 
LA MANARA (1100 A.M.) Y en el local que 
ocupa este Tribunal, TERCERO: Con el fin de 
rematar en pública subasta el bien inmueble 
incluyendo las mejoras presentes y futuras 
que sobre el mismo se introduzca, y que se 
describe al lote de terreno ubicado en la 
lotilicación denominada CIUDAD NUEVA, 
situada a inmediaciones y al Suroeste de 
la ciudad de Comayagüela a orillas de la 
carretera pavimentada Que conduce al 
primer batallón de infantería, Municipio del 
Distrito Central, que se describe así. LOTE 
NUMERO CUARENTA Y OCHO (48) DEL 
BLOQUE "A". con un área de SEISCIENTOS 
CUARENTA Y CINCO PUNTO CUARENTA 
Y UN VARAS CUADRADAS (645.41 Vrs2), 
equivalente a CUATROCIENTOS CINCUENTA 
PUNTO METROS CUADRADOS (450.00 
Mts2), cuyos limites y dimensiones son 
AL NORTE: Quince punto metros (1500 
mts.) calle de por medio con lotes cinco 
(51 y seis (6) del Bloque ''C"; AL SUR: 
Quince punto metros (15.00 metros) con 
lote cuatro (4) del mismo Bloque "A", AL 
ESTE: Treinta metros con lote número 
cuarenta y siete del Bloque A' y Al OESTE. 
Treinta metros con lote numero cuarenta y 
nueve (49) del Bloque "A". Encontrándose 
inscrito bajo matncula número 718345 
asiento número 4 del Libro Registro de 
la Propiedad Inmueble y Mercantil del 
Departamento de Francisco Moretón, al 
que le afectan los siguientes gravámenes: 
1) EMBARGADO a favor de la Sociedad 
Mercantil TRANSPORTES Y SUPLIDORA 
DE REPUESTOS S.A. (TRANSSUR) conocida 
comercialmente como TRANSSUR S.A., 
MISITI3 matricula asiento 5, del Registro 
de la Propiedad Hipotecas y Anotaciones 
Preventivas del Departamento de 
Francisco Moretón. CUARTO: El monto 
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